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信息披露义务人声明 

 

一、信息披露义务人依据《中华人民共和国证券法》（以下简称“证券法”）、

《上市公司收购管理办法》（以下简称“收购办法”）、《公开发行证券的公司

信息披露内容与格式准则第15号――权益变动报告书》及相关的法律、法规编写

本权益变动报告书。 

二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准，其履行亦不违

反信息披露义务人章程或内部规则中的任何条款，或与之相冲突。 

三、依据《证券法》、《收购办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容

与格式准则第15号――权益变动报告书》等规定，本权益变动报告书已全面披露

了信息披露义务人在深圳市尚荣医疗股份有限公司拥有权益的股份变动情况。 

截至本报告书签署之日，除本报告书披露的持股信息外，信息披露义务人没

有通过任何其他方式增加或减少其在深圳市尚荣医疗股份有限公司中拥有权益

的股份。 

四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。除本信息披露义务

人外，没有委托或者授权其他任何人提供未在本报告书中列载的信息和对本报告

书做出任何解释或者说明。 
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第一节 释 义 

在本报告书中，除非本文义载明，以下简称具有如下含义：  

本报告书、权益变动报告书 指 
《深圳市尚荣医疗股份有限公司简式权益变动报

告书》 

上市公司、公司、尚荣医疗 指 深圳市尚荣医疗股份有限公司 

信息披露义务人 指 
梁桂秋、梁桂添、梁桂忠、黄宁、梁俊华、梁桂欢、

梁桂花、陈建忠、张洪发 

A股、股份 指 
在深圳证券交易所挂牌交易的尚荣医疗人民币普

通股 

本次权益变动 指 

为降低股份质押风险，信息披露义务人梁桂秋及其
关联人梁俊华以集中竞价交易方式和大宗交易方

式减持其持有的部分公司股份，从而导致梁桂秋及

其关联人持股变动比例为 1.2765%；因公司可转换

公司债券转股公司总股本增加造成的股份被动减

持的持股变动比例为 6.0531%。 
信息披露义务人合计持股变动比例 7.3296%。 

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》 

《收购办法》 指 《上市公司收购管理办法》 

《准则 15号》 指 
《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则

第 15号――权益变动报告书》 

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会 

交易所 指 深圳证券交易所 

元 指 人民币元 
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第二节 信息披露义务人介绍 

一、信息披露义务人基本情况 

（一）信息披露义务人的基本情况 

名 称：梁桂秋 

性别：男  

曾用名：无 

国籍：中国，无境外永久居留权 

身份证号：4403011963******** 

住所/通讯地址：深圳市龙岗区宝龙工业城宝龙五路2号 

（二）信息披露义务人的基本情况 

名 称：梁桂添 

性别：男  

曾用名：无 

国籍：中国，无境外永久居留权 

身份证号：4425261966******** 

住所/通讯地址：深圳市龙岗区宝龙工业城宝龙五路2号 

（三）信息披露义务人的基本情况 

名 称：梁桂忠 

性别：男  

曾用名：无 

国籍：中国，无境外永久居留权 

身份证号：4425261969******** 

住所/通讯地址：深圳市龙岗区宝龙工业城宝龙五路2号 

（四）信息披露义务人的基本情况 

名 称：黄宁 

性别：女  

曾用名：无 
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国籍：中国，无境外永久居留权 

身份证号：4403011965******** 

住所/通讯地址：深圳市龙岗区宝龙工业城宝龙五路2号 

（五）信息披露义务人的基本情况 

名 称：梁俊华 

性别：男  

曾用名：无 

国籍：中国，无境外永久居留权 

身份证号：4403011987******** 

住所/通讯地址：深圳市龙岗区宝龙工业城宝龙五路2号 

（六）信息披露义务人的基本情况 

名 称：梁桂花 

性别：女  

曾用名：无 

国籍：中国，无境外永久居留权 

身份证号：4425261970******** 

住所/通讯地址：深圳市龙岗区宝龙工业城宝龙五路2号 

（七）信息披露义务人的基本情况 

名 称：梁桂欢 

性别：女  

曾用名：无 

国籍：中国，无境外永久居留权 

身份证号：4413221973******** 

住所/通讯地址：深圳市龙岗区宝龙工业城宝龙五路2号 

（八）信息披露义务人的基本情况 

名 称：陈建忠 

性别：男  

曾用名：无 
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国籍：中国，无境外永久居留权 

身份证号：4425261970******** 

住所/通讯地址：深圳市龙岗区宝龙工业城宝龙五路2号 

（九）信息披露义务人的基本情况 

名 称：张洪发 

性别：男  

曾用名：无 

国籍：中国，无境外永久居留权 

身份证号：4425261969******** 

住所/通讯地址：深圳市龙岗区宝龙工业城宝龙五路2号 

二、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明 

梁桂秋为公司控股股东、实际控制人，黄宁为梁桂秋的配偶，梁桂添、梁桂

忠为梁桂秋的弟弟，梁桂花、梁桂欢为梁桂秋的妹妹，梁俊华为梁桂秋之子，陈

建忠、张洪发为梁桂秋的妹夫，因此，上述九人属于《上市公司收购管理办法》

规定的一致行动人。 

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份5%的情况 

截止本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。 

第三节 权益变动目的 

一、信息披露的义务人本次转让股份的目的 

本次权益变动涉及:1、因信息披露义务人为降低股份质押风险，信息披露义

务人梁桂秋及其关联人梁俊华以集中竞价交易方式和大宗交易方式减持其持有

的部分公司股份，从而导致梁桂秋及其关联人持股变动比例为1.2765%；2、因公

司可转换公司债券转股公司总股本增加造成信息披露义务人的股份被动减持的

持股变动比例为6.0531%，信息披露义务人合计持股变动比例为7.3296%。 



8 

 

二、信息披露义务人未来12个月内增加或继续减少其在尚荣医疗中拥有的

权益股份情况。 

公司于 2019年 11 月 30 日在公司指定的信息披露报刊《中国证券报》、《证

券时报》和《证券日报》及指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的披露了《公司关于公司控股股东、实际控制人减持股份的预披露公告》

（公告编号：2019-071）。公司控股股东、实际控制人梁桂秋先生计划在减持计

划公告披露之日起十五个交易日后的六个月内通过集中竞价、大宗交易方式减持

其持有的公司股份不超过 21,179,033 股（占公司目前总股本比例 3.0000%）（注

2019 年 11月 29 日公司总股本为 705,967,762 股）） 

截至本报告书签署之日，信息披露义务人梁桂秋上述减持计划尚未全部实施

完毕。除上述已披露的减持计划外，信息披露义务人未来12个月内尚未有明确的

增持或减持公司股份的计划。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将

严 格按照相关法律法规的要求，依法履行信息披露义务。 

第四节 权益变动方式  

一、本次权益变动的方式 

（一）因降低股份质押风险，通过集中竞价交易方式和大宗交易方式形成的

权益变动情况 

2020 年 1月 21 日至 2020 年 3 月 2 日期间，梁桂秋通过集中竞价方式减持

公司股份 5,998,652 股，通过大宗交易方式减持公司股份 3,000,000 股，梁桂秋

合计持股变动比例为 1.2747%；2020 年 2 月 10 日，关联人梁俊华通过集中竞价

方式减持公司股份 13,000 股，本次持股变动比例为 0.0018%。梁桂添、梁桂忠、

黄宁、梁桂花、梁桂欢、陈建忠和张洪发在上述减持期间未减持公司股份。 

（二）因可转换公司债券转股造成的权益变动情况 

公司于2019年2月14日公开发行了750万张可转换公司债券（债券简称“尚

荣转债”，债券代码“128053”），每张面值 100 元，发行总额 75,000 万元，

并于 2019 年 8月 21 日进入转股期。截至 2020 年 3月 2日公司可转换公司债券
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累计转股 99,550,465 股，公司总股本由 2019 年 8 月 20 日的 705,917,914 股增

加至 805,468,379 股。 

因此，梁桂秋持股比例由 38.3046%变动为 33.5704%，被动减少 4.7342%；

梁桂添股比例由 8.2295%变动为 7.2124%，被动减少 1.0171%；梁桂忠持股比例

由 1.8086%变动为 1.5851%，被动减少 0.2235%；黄宁持股比例由 0.5653 变动为

0.4954%，被动减少 0.0699%；梁俊华持股比例由 0.0205%变动为 0.0180%，被动

减少 0.0025%；梁桂花持股比例由 0.0149%变动为 0.0131%，被动减少 0.0018%；

梁桂欢持股比例由 0.0099%变动为 0.0087%，被动减少 0.0012%；张洪发持股比

例由 0.0124%变动为 0.0109%，被动减少 0.0015%；陈建忠持股比例由 0.0096%

变动为 0.0084%，被动减少 0.0012%，至此，信息披露义务人因可转债转股被动

减持的合计持股变动比例为 6.0531%。 

综上，梁桂秋持股变动比例为 6.0089%、梁俊华持股变动比例为 0.0044%，

信息披露义务人合计持股变动比例为 7.3296%。 

二、信息披露义务人本次权益变动前后持股情况 

股东名

称 
股份性质 

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况 

持股数量（股） 
持股比

例% 
持股数量（股） 

持股比

例% 

梁桂秋 

高管锁定股 212,235,113 30.0651 209,548,485 26.0157 

无限售条件流通股 67,162,867 9.5143 60,850,843 7.5547 

梁桂添 

高管锁定股 43,569,919 6.1721 43,569,919 5.4093 

无限售条件流通股 14,523,306 2.0574 14,523,306 1.8031 

梁桂忠 

有限售条件流通股 0 0 0 0 

无限售条件流通股 12,767,205 1.8086 12,767,205 1.5851 

黄宁 

高管锁定股 2,992,926 0.4240 2,992,926 0.3715 

无限售条件流通股 997,642 0.1413 997,642 0.1239 
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梁俊华 

有限售条件流通股 0 0 0 0 

无限售条件流通股 158,050 0.0224 145,050 0.0180 

梁桂花 

有限售条件流通股 0 0 0 0 

无限售条件流通股 105,367 0.0149 105,367 0.0131 

梁桂欢 

有限售条件流通股 0 0 0 0 

无限售条件流通股 70,244 0.0099 70,244 0.0087 

陈建忠 

有限售条件流通股 0 0 0 0 

无限售条件流通股 67,694 0.0096 67,694 0.0084 

张洪发 

有限售条件流通股 0 0 0 0 

无限售条件流通股 87,804 0.0124 87,804 0.0109 

三、信息披露义务人所持股份权利受限情况 

截止到本报告书签署日，信息披露义务人所持有的公司股份权利受限情况如

下： 

股东名称 持股数量（股） 持股比例% 
质押或冻结数量（股） 

股份状态 数量 

梁桂秋 270,399,328 33.5704 质押 157,788,528 

梁桂添 58,093,225 7.2124 无 0 

梁桂忠 12,767,205 1.5851 无 0 

黄宁 3,990,568 0.4954 无 0 

梁俊华 145,050 0.0180 无 0 

梁桂花 105,367 0.0131 无 0 

梁桂欢 70,244 0.0087 无 0 

陈建忠 67,694 0.0084 无 0 

张洪发 87,804 0.0109 无 0 
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第五节 信息披露义务人前 6 个月买卖上市交易股份的情况 

信息披露义务人自本报告书签署之日起前 6 个月内买卖上市公司股份的情 

况如下： 

股东名称 减持方式 减持时间 减持均价（元/股） 减持股数（股） 

梁桂秋 
集中竞价 

2020.1.21 5.08 1,927,352 

2020.1.22 5.05 481,000 

2020.1.23 5.18 1,200,000 

2020.2.5 7.04 32,300 

2020.2.10 7.73 202,000 

2020.2.11 7.35 785,900 

2020.2.12 7.01 653,200 

2020.2.14 6.63 264,100 

2020.3.2 8.44 452,800 

小计 —— —— 5,998,652 

梁俊华 
集中竞价 2020.2.10 7.97 13,000 

小计 —— —— 13,000 

梁桂秋 
大宗交易 2020.2.5 5.89 3,000,000 

小计 —— —— 3,000,000 

合计 —— —— 9,011,652 

第六节 其他重大事项  

一、截至本报告书签署日，除前述已经披露的内容外，信息披露义务人不存

在为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，也不存在中国证监会

或者证券交易所依法要求信息披露义务人披露的其他信息。 

二、本信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重 大遗

漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。 
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第七节  备查文件 

一、信息披露义务人的身份证复印件； 

二、信息披露义务人签署的本报告书文本。 

 

信息披露义务人（签字）： 

  

                                                        

     梁桂秋                       梁桂添                 梁桂忠 
 

                  

                                                         

      黄  宁                      梁俊华                  梁桂花 
 

 

                                                            

     梁桂欢                       陈建忠                  张洪发 

 

 
 

 

                                                      2020年3月3日 
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附表： 

                           简式权益变动报告书 

  

基本情况 

上市公司名称 
深圳市尚荣医疗股份有

限公司 
上市公司所在地 

深圳市龙岗区宝龙工业城

宝龙路 5路 2号尚荣科技

工业园 1号厂房 2 楼 

股票简称 尚荣医疗 股票代码 002551 

信息披露义务人名称 

梁桂秋、梁桂添、梁桂

忠、黄宁、梁俊华、梁

桂欢、梁桂花、陈建忠、

张洪发 

信息披露义务人地址 广东省深圳市 

拥有权益的股份数量变

化 

增加□  减少■ 

不变，但持股人发生变

化□ 

有无一致行动人 有■ 无□ 

信息披露义务人是否为

上市公司第一大股东 
是■ 否□ 

信息披露义务人是否

为上市公司实际控制

人 

是■□ 否□ 

权益变动方式（可多选） 

通过证券交易所的集中交易■       协议转让   □ 

国有股行政划转或变更□           间接方式转让□ 

取得上市公司发行的新股□         执行法院裁定□ 

继承□                           赠与□ 

其他■ 公司可转换公司债券转股被动稀释 

义务人披露前

拥有权益的股
份数量及占上

市公司已发行

股份的比例 

信息披露义务人 
股票种类 持股数量 持股比例 

A股普通股 354,738,137 50.2520% 

梁桂秋 A股普通股 279,397,980 39.5794% 

梁桂添 A股普通股 58,093,225 8.2295% 

梁桂忠 A股普通股 12,767,205 1.8086% 

黄宁 A股普通股 3,990,568 0.5653% 

梁俊华 A股普通股 158,050 0.0224% 

梁桂花 A股普通股 105,367 0.0149% 

梁桂欢 A股普通股 70,244 0.0099% 

陈建忠 A股普通股 67,694 0.0096% 

张洪发 A股普通股 87,804 0.0124% 
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本次权益变动

后，信息披露

义务人拥有权

益的股份数量

及变动比例 

信息披

露义务

人 

股票种类 持股数量 持股比例 

主动减

持变动

比例 

因可转换公

司债券转股

被动稀释变

动比例 

合计持

股变动

比例 

A 股普通股 345,726,485 42.9224% 1.2765% 6.0531% 7.3296% 

梁桂秋 A 股普通股 270,399,328 33.5704% 1.2747% 4.7342% 6.0089% 

梁桂添 A 股普通股 58,093,225 7.2124% 0% 1.0171% 1.0171% 

梁桂忠 A 股普通股 12,767,205 1.5851% 0% 0.2335% 0.2335% 

黄宁 A 股普通股 3,990,568 0.4954% 0% 0.0699% 0.0699% 

梁俊华 A 股普通股 145,050 0.0180% 0.0018% 0.0025% 0.0044% 

梁桂花 A 股普通股 105,367 0.0131% 0% 0.0018% 0.0018% 

梁桂欢 A 股普通股 70,244 0.0087% 0% 0.0012% 0.0012% 

陈建忠 A 股普通股 67,694 0.0084% 0% 0.0012% 0.0012% 

张洪发 A 股普通股 87,804 0.0109% 0% 0.0015% 0.0015% 

信息披露义务人是否拟

于未来 12个月内继续增

持 

是□  否■ 

信息披露义务人在此前

6 个月是否在二级市场

买卖该上市公司股票 

是■  否□ 

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容予以说明： 

控股股东或 实际控制
人减持时是否 存在侵

害上市公司和股 东权

益的问题 

是□ 否■ 

控股股东或实际控制人

减持时是否存在未清偿

其对公司的负债，未解

除公司为其负债提供的

担保，或者损害公司利

益的其他情形 

是□ 否■   

本次权益变动是否需取

得批准 

 
不适用 

是否已得到批准 
 

不适用 
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